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n Orhideele sobib ka kaktuseväe-
tis. Samuti võib kasutada õitsva-
te toalillede väetist, kuid sel juhul 
peab kastmislahus olema neli kor-
da lahjem.
n Vaadake aeg-ajalt oma orhideed 
põhjalikult üle, et avastada kahju-
rid. Tüli võivad tekitada villtäid, 
punane kedriklest, ripslased, lehe-
täid, kilptäid jt.

Mis saab pärast õitsemist
n Äraõitsenud õie- või õisikuvarre 
eemaldamine sõltub liigist. Mõnel 
liigil, näiteks kuukingal, haruneb 
õisikuvars juba õitsemise ajal ja 
külgharud jätkavad õitsemist. Aga 
näiteks tsümbiidium, ämblikkäpp, 
miltoonia, vanda ja masdevallia 
samast varrest uusi õisi ei kasva-
ta ning selle võib pärast pruunistu-
mist ära lõigata. Kui õisikuvars pü-
sib pärast õitsemist roheline, siis ta 
fotosünteesib ja toidab taime, selle 
eemaldamisega ei pea kiirustama.
n Selleks et hästi õitseda, vajab 
enamik liike väikest puhkust, mõ-
nele liigile piisab vaid mõnest nä-
dalast. Puhkeajal võiks taim olla 
veidi jahedamas kohas, kastke al-
les siis, kui substraat on peaaegu 
täiesti läbi kuivanud.
n Vajadus taim ümber istutada sõl-
tub orhidee liigist. Näiteks laialt le-
vinud kuukinga hübriide ei mak-
sa enne ümber istutada, kui taim 
ei seisa potis enam püsti või kui 
substraat on muutunud õhuvae-
seks peeneks puruks. Viimane as-
jaolu sõltub väga palju sellest, mil-
list substraati kasutati ning kuidas 
taime kasteti. 
n Paljude orhideede puhul kehtib 
klassikaline reegel: istutage ümber 
siis, kui pott on väikseks jäänud; 
noored taimed vajavad ümberistu-
tamist tihedamalt kui vanemad.
n Kasvusubstraadi võib ise kokku 
segada, kuid kindlam on osta poest 
spetsiaalne orhideesegu.
n Orhideesid võib, aga ei pea ilm-
tingimata kasvatama läbipaistvas 
potis. Klaas on küll hea raske, kuid 
vähesegi päikese korral toimib 
nagu luup. Epifüütsete orhidee-
de juured osalevad fotosünteesis. 
Uued õhujuured kasvavad varre-
le substraadi pinnal. Üle poti ääre 
tulnud juurtel laskegi nii olla, ärge 
neid tagasi toppige ega kärpige. 
Neid võib ettevaatlikult painutada 
potti, kui istutate taime ümber.
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Vanda ‘Black Magic’ on suurte põnevate õitega uudissort. Vanda õitseb 
aasta jooksul korduvalt ja tema õied püsivad erakordselt kaua. Looduses 
kasvab vanda kõrgel puuvõras ja koduski võiks ta üles riputada või pan-
na kõrgesse klaasvaasi. Suvel võib vandad viia välja varjulisse kohta puu-
oksale suvitama, paljaid juuri tuleb siis paari päeva tagant kastekannu-
ga kasta. 


